
BOSNA I HERCEGOVINA 

REPUBLIKA SRPSKA 

OSNOVNI SUD U MRKONJIĆ GRADU 

Broj: 075-0-Su-21-000 079 

Dana, 29.3.2021. godine 

 

 

 Na osnovu člana 48. stav 2. Zakona o sudovima Republike Srpske („Sl. glasnik RS“, broj 

37/12, 44/15 i 100/17), člana 8. tačka b), i) i t) Pravilnika o unutrašnjem sudskom poslovanju („Sl. 

glasnik RS“, broj 9/14, 71/17, 67/18 i 6/19), člana 90. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik 

BiH“, broj 39/14), u vezi sa članom 70. istog zakona, u postupku javne sredstava za održavanje 

čistoće i higijene suda u 2021. godini, broj 075-0-Su-21-000 079 od 16.3.2021. godine, a nakon 

razmatranja preporuke Komisije za javne nabavke, predsjednik Osnovnog suda u Mrkonjić Gradu, 

donosi sljedeću 

ODLUKU  

o 

 prihvatanju ponude i dodjeli ugovora za nabavku sredstava za održavanje čistoće i 

higijene suda u 2021. godini 

 

Član 1. 

 

            Prihvata se preporuka Komisije za javnu nabavke, broj: 075-0-Su-21-000 079 od 

26.3.2021. godine i ugovor za javnu nabavku sredstava za održavanje čistoće i higijene suda u 

2021. godini, za potrebe Osnovnog suda u Mrkonjić Gradu, dodjeljuje ponuđaču  IJ MARKET 

„MG ŠIKI“ s.p. Danka Savičić iz  Šipova, sa ukupnom cijenom ponude u iznosu od 2.715,58 KM 

bez PDV-a. 

 

Član 2. 

 

 Ugovor za predmetnu javnu nabavku dostaviće se na potpis izabranom ponuđaču u skladu 

sa uslovima iz dostavljene ponude. 

 

Član 3. 

 

 Za realizaciju ugovora zadužuje se računovodstvo suda. 

 

Član 4. 

 

 Ova Odluka objaviće se na web stranici suda, istovremeno sa upućivanjem ponuđaču koji 

su učestvovao u postupku javne nabavke, shodno članu 70. stav 6. Zakona o javnim nabavkama. 

 

Član 5. 

 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i dostavlja se ponuđaču koji je učestvovao u 

postupku javne nabavke, shodno članu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama. 



 

Obrazloženje 

 

 Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom predsjednika suda o pokretanju postupka za 

nabavku sredstava za održavanje čistoće i higijene suda u 2021. godini, za potrebe Osnovnog suda 

u Mrkonjić Gradu, broj: 075-0-Su-21-000 079 od  16.3.2021. godine (ugovorni organ). 

 Na osnovu poziva za dostavu ponude broj: 075-0-Su-21-000 079 od  16.3.2021. godine, 

ponudu je dostavio ponuđači IJ MARKET „MG ŠIKI“ s.p. Danka Savičić iz Šipova. 

 U skladu sa članom 65. Zakona o javnim naba BiH, Komisija za javne nabavke izvršila je 

ocjenu ponude broj: 1/21 od 25.3.2021. godine, u postupku za nabavku sredstava za održavanje 

čistoće i higijene u 2021. godini, za potrebe ugovornog organa, te ja sačinila zapisnik broj: 075-0-

Su-21-000 079 od 26.3.2021. godine, koji je prihvaćen i potpisan od strane  svih članova Komisije 

za javne nabavke ugovornog organa. 

 Shodno navedenom, a u skladu sa članom 90. Zakona o javnim nabavkama BiH i člana 9. 

Pravilnika o postupku direktnog sporazuma, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 

Odluku o prihvatanju  ponude i dodjeli ugovor za javnu nabavku sredstava za održavanje 

čistoće i higijene suda u 2021. godini, za potrebe Osnovnog suda u Mrkonjić Gradu, objaviti na 

web stanici ugovornog organa. 

 

 

                                                                 

                                                                          Predsjednik suda, 

               Dražen Vulin 

 

                                                                     

 

 


